2706 Pontoise. 1238. Avril, après Pâques,
du 4 au 30.

Z~rcB Petri f~ ~reK~ s~er '~M~OMe castri

de Beverone et aliis.

(J. 241.–Bretagne. Coffre, n° 15. 2.–0r:g!na! scellé.= J. 240.

Bretagne. Layette, n° 3. Copie.)

Ego Petrus de Brena, miles, notum facio omnibus,

tam presentibus quam futuris, présentes litteras in-

specturis quod, cum per pacem quam, cum karis-

simo domino meo Ludovico rege Francie illustri et

cum ~arissima domina mea Blancha regina Francie

illustri, matre ejus, feci Parisius ànno Domini M"cc"

tricesimo quarto, mense novembri, eidem domino

regi reddiderim castrum Sancti Jacobi de Beverone,

quod mihi dominus rex et heredibus meis dederat,

et ipsi et heredibus suis in perpetuum quitaverim,

et preterea quicquid idem dominus rex michi dede-

rat ad tempus in comitatibus Andegavensi et Ce-

nomanensi et insuper Belysmum et Petrariam,

cum pertinenciis eorumdem, cum omnibus que de

donc ipsius in partibus illis habebam, que mihi et

heredibus meis dederat, eidem sepedicto domino

regi et ejus heredibus quitaverim in perpetuum, et

ipsi promiserim me litteras illas, quas super dona-
tionibus predictorum habebam ab ipso, infra cer-

tum tempus et determinatum, quod jam elapsum

est, redditurum eidem, nec dictas litteras adhuc in-

venire potuerim licet ad hoc laboraverim diligenter,
ad securitatem majorem per presentes recognosco
litteras me predictarum rerum omnium quitacionem

fecisse, et adhuc, pro me et heredibus meis, prc-
dicta quito omnia, ita quod, ego vel heredes mei,

in predictis nichil omnino de cetero reclamabimus

nec possumus reclamare; promittens insuper eidem

domino régi, tanquam domino meo Jigio, quod

pro posse meo et bona fide ad predictas litteras

inveniendas laborabo diligenter, et, si inveniri

potuerint, eidem domino regi vel domine mee re-

gine matri ejus, vel domini regis heredi, sine omni

difficultate et dilatione restituam easdem. Volo

etiam et concedo ut, si forte tempore aliquo prc-
dicte littere invente fuerint vel alicubi aliquando

exhibite, nullius omnino virtutis sint vel vigoris,
set penitus irrite sint et inanes, et michi vel here-

dibus vel successoribus meis nichil possint afferre

commodi nec eidem domino regi vel heredibus vel

successoribus ipsius aliquid afferre valeant nocu-

menti. Ego autem, in presentia supradicti do-

mini mei regis, super sacrosancta juravi me omnia

supradicta integre et firmiter servaturum, nec con-

tra, vel per me vel per alium, ullo umquam tem-

pore me venturum. Quod ut firmum sit et stabile

in peppetuum, presentem paginam sigilli mei mu-
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uimine roboravi. Actum apud Pontysaram,

anno Domini M° cc° tricesimo octavo, mense

aprili.

Sceau de Pierre de Brame; cire verte sur lacs de soie ronge et
vc~te. (/Mt'<'))<et)'e,n" 1547.)

8707 1238. Avri} après Pâques, du 4 au 30.

(J. 2i2. Rouen, I/n" 4. Original sceHe.)

P. (Petrus) Rothomagensis archiepiscopus recognoscit
se H~namma ad duas domos sediRcandas de speciali do-

mini regis gratia récépissé, ea lege ut ex hoc necsibi nec

ecctestœ suse aliquid juris adquiratut'. « lu cujus rei

tostimonium, presentes litteras nostro sIgIHo fecimus

roborari. Datum anno Domini M" cc° xxx" octavo, mense

aprili. )!

Sceau de Pierre JJ de Colmieu, archevêque de Rouen; cire

brune, simptp queue. (/)t~c)t<at)'e,n° 6369.)

2708 1238. Avril après Pâques, du 4 au 30.

;J. 309. Toulouse, V, n° 17. 2. Copieauthentique.)

tnstrumentum que notum fit, anno Dominice incar-

nattonis M"ce" xxx" Ttn", mense aprili, Portalesium prœ-

ceptorem domus hospitalis Sancti Johannis Aurasicensis

ad curiam domini Raimundi comitis Tolosani, Provinclœ

marchionis, accedentem, per testes ad hoc vqpatos et ju-

ratos, contra Isnardum de Murmh'ione et ejus fratres

comprobasse Ruffum de Murtnirioue, in infirmitate de

qua decessit constitutum, se et omnia bona sua prœfata:

domui Aurasicensi douavisso, salva donatione quam Du)-

cia' uxori sum fecerat. Quœ quidem testimonia a do-

)nino Hu~one Riperto, jndlce domini comitis in partibus

Yennaissnii, et a Raimundo de Paternis, bajulo Murmi-

rionis, recepta fuerunt. Et ego B. de Sancta Haria,

notarius publicus domini comitis, presens interfui, et

mandato dicti preceptoris et auctoritate judicis et bajuli

predictorum hoc irstt'mnetitum scripsi et signavi. »

Yidimus scellé par J. des Arcis, senéchat du Venaissin, Gui

Fulcodi, et Guit)aume IV, évêque de Carpentras. Voyez le
n" M85.

2709 1338. Jeudi 6 mai.

(J. 328. Toulouse, XIX, n" 1. 9. Copie. Roman.)

Déclaration des limites qui séparent la seigneurie de

Gémi! de la seigneurie de la Serre, faite par Bernard

Capela de Paolhac et autres. a Hoc fuit factum vi. dias

introitus de maius (sic), feria v, regnante Lodoyco rege

Francorum, Raimundo Thotosano comite, Raimundo

cpiscopo, anno ab incarnatione Domini M°cc° xxxo Yiii.

Hnjus rei sunt testes Arnaldus de Paolhaco, et B. Fora-

6nus, et Petrus Ysaruas, et Guillelmus Raigambertus,
~M/K~Me<t~ etW. de Noerioqm cartam istam scripsit. n

Cettepièceest insérée dans le rouleauintitulé r/an~c;'t/J<a!
!n~'umc)!to)'umtMa~Mtt'tJb/(«tt/:MjPontt):t'etsuperfacto Gienilli.

2710 1238. Mardi 11 mai.

/M~rMHMK/M~cfe ~Oi~MRaimundo Tolosano COm~ï

a ~o~MH<ï6'<?M~7?de Jenciaco propter efe/ec~M/H

~OM~M ~r~c/M.

(J. 326. Toulouse,XVH, n-'~8 et 29. Originaux.)

Noverint universi, tam presentes quam futuri,

quod domina .Gentilis de Jenciaco, Hiia quondam
Ademarii de Jenciaco et domine Sibilie de Alta-

rippa, sua spontanea voluntate recognovit et con-

cessit sponteetiiberequod.totum dominium etjaris-
dictiones et omnes proprietates, quecumque sint

et ubicumque, que ipsa, ratione materne succes-

sionis et paterne et Saurimunde sororis sue, vel aliis

modis, habebat vel habere debebat in castro et

dominio de Altarippa et pertinentiis suis, et in cas-

tro sive villa et dominio de Rivis, quod dicitur de

Bolbestre, et in omnibus pertinentiis ejus, et de

Guonaco et de Bezenhaco et de Bartatdis et de Monte-

esquivo, et in omnibus pertinentiis predictorum lo-

corum, ipsa tenebat et tenere debebat in feudum a

domino Ramundo Dei gratia comite Tholosano.

Et ideo, quia ipsa post mortem patris sui et matris

sue non petiit nec recepit investituram infra annum

et diem, nec etiam postea per plures annos de dic-

tis feudis a domino comite supradicto, et propter
alias legitimas causas, gratis et sponte recognovit

quod dicta feuda et omnia jura sua supradicta ceci-

derant in incursum seu comissum domini Raimundi,

Dei gratia comitis Tholosani, filii quondam inclite

recordatioms domine regine Johanne. Propter

quod dicta feuda et jura alia supradicta solvit, libere

deseruit et quitavit in perpetuum, pro se et omni-

bus successoribus suis, eidem domino comiti supra-
dicto et omnibus successoribus suis. Supradictas
autem recognitiones, solutiones et quitationes fecit

de consilio et asensu et in presentia Ramundi de

Benca viri sui, qui omnia supradicta et singula

laudavit, concessit et sic fieri voluit, expresse re-

nuncians omni juri obiigationis competentis sibi

ratione dotis uxoris sue, ve) doni sibi ab ea facti vel
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quocumque alio modo. Actum fuit hoc ita et

concessum xi. die introitus mensis madii, feria m,

regnante Lodoico Francorum rege et eodem do-

mino Ramundo Tholosano comite, et Ramundo

episcopo, anno M°cc° xxx° octavo ab incarnatione

Domini. Testes dominus Ramundus Dei gratia

episcopus Tholosanus, et Ramundus scriptor offi-

cialis Tholosani, et Guillelmus Bernardi, canoni-

cus Sancti Stephani, et Willelmus Isarni clericus

archipresbiter de Rivis, et Sycardus Alamanni, et

Mancipius de Tholosa, et Petrus de Tholosa frater

ejus, et Aymericus Porterius, et Bernardus Aimeri-

cus publicus Tholose notarius, qui, mandato et con-

cessione ejusdem domine Gentilis et Ramundi de

Benca viri sui, cartam istam scripsit.

27H Latran.(t238.)13mal.

6're~O?'X'M~~6! /~Y ~pMCO~OTo/O~SMOet <Z/MS

M~MM~Or~ZMmandat ut sententiam <?.TCO)M7MM-

nicationis, !M ~OMï!'Me$comilis Tolosani latam,

per tres menses s?~~M~M<.
430. HuDes contre les hérétiques, n° 19. Original scellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, vene-

rabiti fratri episcopo Tholosano et dilectis miis in-

quisitoribus heret.ice pravitatis In terra nobilis viri

comitis Tholosani et partibus Atbigensibus, salutem

et apostolicam benedictionem. Actore Deo fidem

ampliart catholicam et confundi pravitatem hereti-

cam cupientes, de consilio fratrum nostrorum pro-
vidtmns ut venerabilem fratrem nostrum [Jacobum]

episcopum Prenestrinum, magnum et honorabile

membrum Ecclesie, scientia moribus et honestate

prec!nrum ad terram nobilis viri comitis Tholosani

et Atbi~enses parles, commisse sihi plene ie~ationis

officio, destitjemus. Voiumus igitur et districte

precipiendo mandamus quatinus inquisitionem pre-

dicte pravitatis et effectum condempnationum lata-

rum in homines ejusdem comitis ac penitentie ipsis

injuncte occasione pravitatis ipsius, postouam nun-

tii ejusdem comitis arripuerunt iter ad Sedem Apo-
stolicam veniendi, usque ad tres menses post re-

ceptionem presentium suspendatis, condempnatis

hujusmodl quod ad propria redeant concedentes,

recepta tamen prius ab eis sufScienti et idonea cau-

n.

tione quod ad statum in quo nunc esse noscuntur,

juxta mandatum Apostolicum vel ejusdem episcopi,
revertentur. Preterea contra illos, qui de pre-
dicta pravitate suspecti ad mandatum venerabilis

fratris nostri episcopi Portuensis, tunc in partibus

illis Apostolice Sedis legati, ad eundum in Terram

sanctam crucis signaculum assumpserunt, non ob-

stantibus litteris Apostolicis quas de ipsorum trans-

ita venerabili fratri nostro archiepiscopo Viennensi,

Apostolice Sedis legato, sub certa forma transmisi-

mus, usque ad predictum terminum in aliquo mi-

nime procedatis. Nam per eundem Prenestrinum

episcopum, cum ad nos, duce Xpisto, pervenerit,
de suspectis hujusmodi ne aliis que precipue agenda

sunt circa inquisitionem pravitatis heretice dispo-
netur quod secundum Deum videbitur expedire.
Datum Laterani, III. idus mali, pontificatus nostri